
 

 
 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente 

  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           tel. +39 0737403725 

 francesca.ansovini@unicam.it 

1 

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto Area delle Elevate Professionalità, Settore 

amministrativo-gestionale, a tempo indeterminato e in regime di tempo pieno, per il 

coordinamento della costituenda Area Affari Generali dell'Università degli Studi di Camerino, 

sede di lavoro Camerino (emanato con Disposizione del Direttore Generale Prot.n. 93697 del 

12.11.2025, pubblicato sul sito InPA in data 12.11.2025)  

       

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATA la Disposizione del Direttore Generale Prot. 93697 del 12 novembre 2025, con la 

quale è stato emanato il bando relativo al concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto Area 

delle Elevate Professionalità, Settore amministrativo-gestionale, a tempo indeterminato e in regime 

di tempo pieno, per il coordinamento della costituenda Area Affari Generali dell'Università degli 

Studi di Camerino, sede di lavoro Camerino;  

VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168, che ha dato attuazione al principio costituzionale 

dell’autonomia universitaria; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, concernente le norme 

sulla trasparenza del procedimento amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, che dispone il 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, così come recentemente modificato dal D.P.R. 16 giugno 

2023 n. 82, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità 

di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, concernente le 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 



 

 
 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente 

  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           tel. +39 0737403725 

 francesca.ansovini@unicam.it 

2 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro dei dipendenti del comparto “Istruzione e 

Ricerca” settore Università, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, il quale non prevede più le Categorie 

e le Aree funzionali, ma bensì rispettivamente le Aree e i Settori professionali; 

VISTO il Regolamento (UE) del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 n. 679, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il D. lgs. 30 giugno 2003 n. 196, ossia il cd. “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, recante disposizioni per l’adeguamento dell'ordinamento giuridico italiano al 

Regolamento (UE) 2016/679; 

RICHIAMATO il Piano Strategico per la Parità di Genere, approvato dal Senato Accademico e dal 

Consiglio di amministrazione nella seduta straordinaria congiunta del 10 ottobre 2024, in base al 

quale l’Università di Camerino promuove la parità e l’inclusione all’interno dell’Ateneo, al fine di 

garantire pari opportunità nell’accesso agli studi e nei processi di reclutamento, indipendentemente 

da genere, etnia, religione o opinioni politiche, compreso il superamento dei divari territoriali; 

RICHIAMATO il regolamento assunzioni a tempo indeterminato e determinato personale tecnico-

amministrativo università di camerino emanato con Decreto Rettorale n. 519/2024, prot. n. 76455 del 

3 ottobre 2024; 

RICHIAMATA la Disposizione del Direttore Generale Prot. n. 102868 del 12 dicembre 2025, con la 

quale è stata nominata la Commissione giudicatrice relativa al concorso in oggetto; 

PRESO ATTO dei verbali e degli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice all’Ufficio 

Reclutamento dell’Ateneo in data 08 gennaio 2026; 

PRESO ATTO della regolarità dell’intera proceduta svolta; 

PRESO ATTO che nessuno dei candidati che ha partecipato alla prova scritta che si è svolta il giorno 

16 dicembre 2025 ha ottenuto la votazione minima di 21 punti, così come previsto dall’articolo 9 del 

bando di concorso; 

 

 

 



 

 
 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 

C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  

P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 

protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente 

  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           tel. +39 0737403725 

 francesca.ansovini@unicam.it 

3 

DISPONE 

Art. 1 

La conclusione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto Area delle Elevate 

Professionalità, Settore amministrativo-gestionale, a tempo indeterminato e in regime di tempo pieno, 

per il coordinamento della costituenda Area Affari Generali dell'Università degli Studi di Camerino, 

sede di lavoro Camerino senza nessun vincitore/vincitrice. 

Art. 2 

La presente disposizione viene pubblicata sul Portale del Reclutamento InPA, sul sito dell’Università 

di Camerino e sull’albo on-line. 

 

                                                                                                IL DIRETTORE GENERALE 

               Ing. Andrea Braschi 




		2026-01-12T11:25:54+0100
	IT
	Andrea Braschi




